
Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 335 de 15 de Junho  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
221315/2016.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DO HN DE ABAETETUBA E DO HN DE TUCURUÍ/PA/CONDUZIR 
SERVIDORES.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, C P F : 
082564702-91, Téc. em Refrig../GEMAN,7,5 diarias, periodo de 
20 a 27/06/2016, DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, 
CPF: 244860512-20, Aux. Op. e Seg./GEMAN, MAT: 32552121. 
7,5 diarias, período de 20 a 27/06/2016 e ALEXANDRE 
HENNINGTON DE FARIA, CPF: 448592872-15, Motorista/GETRA, 
MAT.:58840632, 4,0 diarias, dia 20/06 e de 24 a 27/06/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        
15 de  Junho de  2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 974114

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 219, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo 
relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
54193866/ 1 DEISE 

MARIA 
CAMPOS 

BARROSO

ESTATISTICO 13/06/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 973764

PORTARIA Nº 217, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012

RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado 
(a) no (a) SERVIÇO DE CLÍNICA CIRURGICA para SERVIÇO 
AMBULATORIAL, retroagindo seus efeitos a 01/06/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO

5090024/3
ROSANA LUCIA 
NASCIMENTO 

PASCOAL

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 973768

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 213, DE 13 DE JUNHO DE 2016

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 
30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. 
Referente ao mês de JULHO/2016.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

57173808/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO AUX. SERV. GERAIS 24/07/2012 a 23/07/2015 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

54190117/2 ANA SILVIA MAGNO E SILVA ALMAZAN MEDICO 25/04/2012 a 24/04/2015 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

5562740/3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICOLOGO 01/08/2012 a 31/07/2015 30 18/07/2016 a 16/08/2016 -

5562740/2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICOLOGO 20/04/2011 a 19/04/2014 30 18/07/2016 a 16/08/2016 -

57195715/1 CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS TER. OCUPACIONAL 04/04/2011 a 03/04/2014 30 04/07/2016 a 02/08/2016 -

55587887/1 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA ADMINISTRADOR 27/03/2007 a 26/03/2010 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

3258319/1 ERISETE DE MARIA FERREIRA GOMES AG. ADMINISTRATIVO I 11/04/2007 a 10/04/2010 60 04/07/2016 a 01/09/2016 -

5052289/1 FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO TEC. COM. SOCIAL 08/11/2011 a 07/11/2014 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

5095000/1 MARIA BENEDITA TEIXEIRA DO NASCIMENTO ASSIST. SOCIAL 24/07/2007 a 23/07/2010 30 15/07/2016 a 14/08/2016 -

84999/1 MARIA DA GRAÇA MIRANDA ALMEIDA DATILOGRAFO 16/09/2010 a 15/09/2013 30 04/07/2016 a 02/08/2016 -

5077206/ 1 MARIA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICO DE COMUNICACAO 15/03/2004 a 14/03/2007 30 11/07/2016 a 09/08/2016 -

5155304/1 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA TAPAJOS AG. ART. PRATICAS 19/02/2011 a 18/02/2014 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

5829399/2 MARINALDO OLIVEIRA DA SILVA MEDICO 25/04/2006 a 24/04/2009 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

54186962/2 NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA AUX. ADMINISTRATIVO 04/02/2010 a 03/02/2013 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

57188793/1 NAZARENO FERREIRA AMARAL TÉC. ENFERMAGEM 12/07/2010 a 11/07/2013 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -

55587438/1 RAIMUNDO NONATO SAMPAIO DANTAS MOTORISTA 12/02/2013 a 11/02/2016 30 01/07/2016 a 30/07/2016 -


